
Otava, Horažďovice – úpravy jezu Mrskoš ř.km 72,285 – DSP a DPS, vč. průzkumů a IČ Dodatek č. 2 SoD

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: 1678/2021
Číslo smlouvy zhotovitele: 1695/2021

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXX, referent oddělení realizace 
investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: VH-TRES spol. s r. o. 
sídlo: Senovážné nám. 240/1, České Budějovice 6, 

370 01 České Budějovice
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Daniel Vaclík, jednatel
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Daniel Vaclík, jednatel
oprávněn jednat o věcech technických: Ing. Daniel Vaclík, jednatel
IČO: 15771822
DIČ: CZ15771822
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 598
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I. 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 21. 7. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Otava, Horažďovice – úpravy jezu 
Mrskoš ř.km 72,285 – DSP a DPS, vč. průzkumů a IČ“ (dále jen "Veřejná zakázka"), 
ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).



Otava, Horažďovice – úpravy jezu Mrskoš ř.km 72,285 – DSP a DPS, vč. průzkumů a IČ Dodatek č. 2 SoD

strana 2 (celkem3)

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je realizace nové části díla B1 – změna č. 1 projektové 
dokumentace pro stavební povolení (dále je „DSP – změna č. 1“). Část díla B1 (DSP – změna 
č. 1) řeší technické změny části díla B (DSP), které vyplynuly v průběhu realizace části díla C 
(IČSP). Jedná se zejména o změny, které byly podmíněny získáním kladných stanovisek 
k části díla B (DSP) od Asociace vodní turistiky a sportu z. s., Agentury ochrany přírody 
a krajiny České republiky a od účastníka stavebního řízení, který je vlastníkem pozemků 
navazujících na plánovanou stavbu. Dále pak je nezbytné doplnit v části D – bod D8 Projekt 
dopravně inženýrských opatření, který bude řešit DIO na dopravních trasách na staveniště 
a v blízkosti staveniště pro všechny fáze výstavby. Změny vzniklé realizací části díla B1 „DSP 
- změna č. 1“ budou zapracovány do již realizované části B (DSP) a budou objednateli 
předány 6x v listinné podobě a v elektronické podobě na CD nebo DVD nosičích, a to 1x ve 
formátu .pdf a 1x v editovatelném formátu .txt, .doc, .xls, .dwg apod.

4. Dále je předmětem tohoto dodatku č. 2 je sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu 
§ 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl 
předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla smlouva 
uzavřena.

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2.

II.

Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek II. „Doba plnění“ odstavec 1. se doplňuje o písm. g), které zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést části díla v níže uvedených termínech:

g) předání části B1 (DSP - změna č. 1):
nejpozději do 28. 2. 2023.

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1. se mění následovně:

1. Cena díla je stanovena částkou:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): .............................................................1 044 800,00 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 6 (bez DPH):...............................131 640,00 Kč

méněpráce dle dodatku č. 2 - § 222 odst. 6 (bez DPH): ........................................- 29 565,00 Kč

Cena díla dle dodatku č. 2 (bez DPH):.............................................................1 146 875,00 Kč
(slovy: jeden milion sto čtyřicet šest tisíc osm set sedmdesát pět korun českých).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle aktualizovaného (změnového) 
soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1.



Otava, Horažďovice – úpravy jezu Mrskoš ř.km 72,285 – DSP a DPS, vč. průzkumů a IČ Dodatek č. 2 SoD

strana 3 (celkem3)

Článek VII. „Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty“ odstavec 1. se doplňuje o písm. j), 
které zní:

j) Za nesplnění dílčího termínu sjednaného v čl. II. odst. 1. písm. g) se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 1 000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení až do dne předání 
a převzetí části B1 (DSP – změna č. 1).

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (oceněný soupis prací) se v plném rozsahu nahrazuje 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (aktualizovaný soupis prací).

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo, provedená tímto dodatkem č. 2, není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je: 
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací

objednatel: zhotovitel:

………………………..………… ……………………………………
XXXXXXXXX Ing. Daniel Vaclík
ředitel sekce technické jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik VH-TRES spol. s r. o.


